
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Servizio: Ufficio IMU - TASI Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

COPIA DETERMINAZIONE N. 909 del 17/05/2018

Oggetto: Approvazione Ruolo coattivo IV rata TARSU anno 2013: Fornitura n. 2007 del 

02/05/2018. Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.36 in data 19.02.1999 con la quale è designata la 

dott.ssa Lucia Gioia quale funzionario responsabile della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, ai sensi 

dell’art.74 del D.Lgs.507/93;

VISTO il T.U.F.L. approvato con R.D. 14.9.1931, n.1175 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 29.9.1973, n.602 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTIO il D.P.R. 28.1.1988, n. 43 e n.44 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992, n.504 art.19;

VISTO, altresì, il D.Lgs n.507 del  15.11.1993, e successive modificazioni;

VISTA la legge 28.12.1995 n. 549 che con l’art.3- comma 39 prevede la devoluzione a favore dei 

Comuni, a decorrere dall’anno 1996, anche dei proventi delle addizionali erariali di cui al R.D.L. 

30.11.1937 n.2145, convertito dalla legge 25.4.1938 n.614 e della legge 10.12.1961, n. 1346; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 21/07/2016, mediante il quale la sottoscritta, ai sensi dell’art. 50 e 

107 e rispettivi commi 2 e 3 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Area 

“Tributi e Risorse Umane”;



VISTA la legge 27.12.1997 n.449 che all’art. 4 comma 3 dispone che sui ruoli emessi dagli enti diversi 

dallo Stato il visto di esecutorietà è apposto direttamente dall’Ente;

VISTO il Ruolo Coattivo riguardante il mancato pagamento della IV rata TARSU anno 2013 relativo alla 

fornitura Nr. 2007 del 02/05/2018 - tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni, interessi e 

sanzioni predisposti in conformità alle suddette disposizioni, per l’ammontare complessivo di € 

312.646,00;

D E T E R M I N A

Di approvare il Ruolo Coattivo TARSU 4 rata anno 2013, Fornitura n. 2007 del 02/05/2018  relativo alla 

tassa smaltimento rifiuti solidi urbani-interessi e sanzioni per l’importo complessivo di €. 312.646,00 così

distinto:

Imposta pura € 188.063.08

Addizionale  E.C.A. MECA € 18.806,92

Tributo Provinciale € 9.403,46

Interessi € 17.566,00

Spese di Notifica € 10.913,28

Recupero Spese 67.729,00

Arrotondamenti € 164,26

T O T A L E € 312.646,00

Di dare in carico il Ruolo al Concessionario della Riscossione “Agenzia delle Entrate e Riscossione”, 

dopo il visto di esecutività dell’Ente impositore e relativa pubblicazione all’Albo per la riscossione in 

numero di quattro rate;

Di dare atto che l’entrata è prevista nel Bilancio finanziario-Anno 2018 cap32 art. 1

Mesagne, 17/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2018 32 1 TRATTASI DI PREVISIONE DI ENTRATA PER 
RUOLO COATTIVO IV RATA TARSU ANNO 2013

312646,00

Mesagne, 17/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 17/05/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA RISORSE UMANE E TRIBUTI

Dott.ssa Lucia GIOIA

 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     

                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 

collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


